
 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 
 

 

COMUNICADO Nr 03 - FDV 

 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 

abrangida pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - 

GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação 

para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de junho de 2021, regulador do 

Processo Seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço em 2022 (EAS 2022), RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, anexo, a Validação das Inscrições e Resultado Preliminar da Pontuação Inicial, 

contendo o deferimento das inscrições, bem como a relação em ordem de classificação, por área, dos 

candidatos que participaram da IE/1ª Etapa. 

 

 2. REITERAR que: 

a. este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido pelo candidato 

(responsável) no momento da inscrição, conforme item 6. DA INSCRIÇÃO ELETRÔNICA (IE/1ª 

Etapa) do Aviso de Convocação para Seleção (ACS) ao Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 

15 de junho de 2021; e 

b. esta pontuação poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação 

deste Comunicado, ou seja, dias 20 e 21 de julho de 2021, desde que obedecido o constante do item 

12. DOS RECURSOS do referido ACS. 

 

 

Campo Grande, MS, 19 de julho de 2021. 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 

 

 

ANEXO 

 

Guarnição: CUIABÁ - MT 

 

Área: FARMÁCIA 

Ordem Nome Nota 

1 THAYS CHRISTINA TORRES  36.80 

2 LEONARDO DE SOUZA SILVA 32.50 

3 VERONICA BETSABA MATTOS 29.60 

4 NAJLA CHAMI DE ARRUDA FONTE 26.00 

5 DEBORAH CHAVES BATISTA VIEIRA 22.40 

6 MAIZA DAVIANA BRANCO 21.80 

7 BRUNA PREONCA PACHA LACERDA 21.40 

8 THAUANIE MILKA COSTA SOARES 20.30 

9 ISABELLA SILVA SANTOS 18.80 

10 CLAUDENICE DO AMPARO COIMBRA 18.10 

11 SUELEN RABÊLO AUGUSTO 17.90 

12 LUCIMARE DOS SANTOS MACIEL 17.90 

13 BRUNA SCHMITT NETO 16.40 

14 ÉVELIN COGO DE OLIVEIRA 16.20 

15 HALLYSSON CHARLES MISAEL DE OLIVEIRA 16.00 



16 ANDRÉ FELIPE SOARES DIAS DA SILVA 15.50 

17 RENATA CARVALHO DE LIMA  14.80 

18 MAGNALIA SILVA SOUZA 14.30 

19 JACQUELINE DIVINO DE OLIVEIRA  14.00 

20 DÉBORA DUARTE BATISTA 13.30 

21 BRUNA RAFAELA DE OLIVEIRA 11.20 

22 MONIQUE EMANUELA FRUTUOSO XAVIER BARROS 10.50 

23 MIRIAN NUNES BRAGANÇA 10.30 

24 DEVID LAURIANO FRANÇA 10.30 

25 LILIANE LEME 10.00 

26 ANA JÚLIA DE MORAIS SANTOS OLIVEIRA 9.80 

27 RENNAN RYUSTON SIQUEIRA RIBEIRO 9.30 

28 ALINNE PINHEIRO DE SOUZA 8.20 

29 GLEIDIANE BUSS 6.90 

30 GILNANDSON CONCEIÇÃO DE LIMA 6.80 

31 DAYSE OLIVEIRA TOLEDO DOURADO 6.40 

32 IVONY RIBEIRO  SILVA 5.40 

33 VANESSA DA ROCHA MARTINS 5.40 

34 RÔMULO MENDONÇA DA SILVA 5.40 

35 DOUGLAS TADEU TORRES OLIVEIRA 5.00 

36 JHENEFAN LARISSA ANGELO FERREIRA 4.40 

37 DEILA NASCIMENTO LADISLAU 3.50 

38 ANA BEATRIZ DE FREITAS COSTA 3.50 

39 JOSE HENRIQUE BRITO DA COSTA 3.00 

40 KELLY CRISTINA COLAÇO VENUTI 2.80 

41 JOAO PABLO BORGES ATHAYDE 2.40 

42 JEAN PAULO ESTEVAM DOS SANTOS ESGUR 2.00 

43 JÉSSICA GABRIELLE AZEVEDO WENDPAP  2.00 

44 DERLY OLIVEIRA DA SILVA 2.00 

45 HELLEN CAMILLA RODRIGUES ROCHA 2.00 

46 SUELEN FERNANDA DA SILVA 2.00 

47 JOSYANNE BARROS GONZAGA MARIO 2.00 

48 PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA 2.00 

49 RAPHAEL ALVES PINHEIRO 2.00 

50 ANDREA BARBOSA DE ARAUJO 2.00 

51 KARINY OLIVEIRA DE ALMEIDA 2.00 

52 NATACHA MARIA ALVES CORREIA 2.00 

53 TANIA DE ALMEIDA GONÇALVES 2.00 

54 JANAINY TERESA DE OLIVEIRA SILVA 2.00 

55 BIANKA LARISE PEREIRA RIBEIRO 2.00 

 

 

Área: MEDICINA VETERINÁRIA 

 

Ordem Nome Nota 

1 GISELE SALENGUE MARTINS 29.80 

2 SUZANA MOREIRA MARQUES 26.10 

3 AMANDA CARDOZO DA ROSA 22.80 

4 POLLYANA SILVA SANTOS 18.20 

5 LOUIZE REIS GARCIA  18.10 

6 WANESSA PIRES DA SILVA 17.50 

7 MATHEUS ROCHA RIBEIRO 16.80 

8 RODRIGO DOMINGOS OVERA TAVARES 14.80 

9 PHELIPE MAGALHÃES DUARTE 12.20 

10 LIDIA MARIA SANTOS SPERANDIO 10.00 

11 HERNANY ANTONIO NUERNBERG PERARDT 9.50 

12 WALDECY ALEX DE OLIVEIRA E SILVA 9.40 

13 RAFAEL MARREIROS ALVES 7.80 

14 MARINA GONÇALVES LIMA 7.50 

15 PAMELA NOVAES ABRAHÃO FORCINETTI 7.00 

16 SERGIO MIRANDA FOLLY JUNIOR  5.90 



17 KATHLEEN ZAINE BUENO SOUZA 5.90 

18 LILIANE DE SOUZA ANADÃO 5.70 

19 VINICIUS FELIX 5.50 

20 JÉSSICA SOARES DO CARMO 5.40 

21 ERICK ROSSI DE FIGUEIREDO 5.00 

22 ANDRE GOMES FARIA 5.00 

23 LARISSA RIBAS DE LIMA 4.70 

24 ALINE CAVALHEIRO DOS SANTOS 4.70 

25 WILLIAM ARDUINO MARANO  4.40 

26 FERNANDA REIS DOS SANTOS 4.00 

27 VALMIR THOMAZ VIEIRA LIBERATORI 3.00 

28 RAFAELA NUNES MIRANDA 2.00 

29 ANA LUIZA ALVES PANTA VASCONCELOS 2.00 

30 LUCCA GATTASS BASTO 2.00 

31 VICTOR HUGO GOMES MERIB 2.00 

32 THAUANY MAFFINI DE SOUZA 2.00 

33 AMANDA MUNIZ DO AMARAL 2.00 

 

 

Área: ODONTOLOGIA 

 

Ordem Nome Nota 

1 NATHALIA BARBOSA E SILVA 33.80 

2 FERNANDA ZANOL MATOS 33.60 

3 ÁUREA DÁBILA FERNANDES DOS REIS 29.90 

4 LILIAN VIEIRA OLIVEIRA 27.70 

5 RAFAEL CARVALHAES DE OLIVEIRA 23.80 

6 RENYN JORGE AMUI 22.50 

7 GEICE KELLY FERNANDES REIS 22.20 

8 ANDRESSA CORRÊA VICENTE DE SOUSA BARRIOS 21.80 

9 NATACHA RAYSA HACK  21.40 

10 ALLAN DA COSTA E SILVA 21.20 

11 HAMILTON ROJAS MENDONÇA 20.50 

12 MAELI CRISTINA DE SIQUEIRA COSTA 19.20 

13 DALVIANY TAQUES FERREIRA 19.00 

14 GABRIELLA SILVA SANTOS  18.60 

15 CAMILA RIBEIRO DOS SANTOS FREIRE  16.50 

16 SAMYNA GEHANY CABRAL COSTA 16.40 

17 KARLOS EDUARDO BARBOSA NUNES 15.80 

18 FERNANDA VIEIRA HEIMLICH 15.70 

19 THAMIRES RAFAELA OLIVEIRA ALVES 15.60 

20 ALLAN INACIO FERREIRA PIAUILINO 15.50 

21 GISELI CRISTINA DUARTE 14.60 

22 RICARDO MILITÃO DE LIMA 14.20 

23 LUIZ HEYCTOR ALVES NASCIMENTO 14.00 

24 FLÁVIA RODRIGUES PEREIRA 14.00 

25 KETLEM YASMIN CASTRO FERNANDES  13.90 

26 ETIENNY DA SILVA ARRUDA 13.70 

27 THAIS RAMOS PINTO DA FONSECA 13.10 

28 JULIANE SEGER FALCAO LEITE 11.70 

29 JÉSSICA GOMES RODRIGUES NUNES 11.30 

30 TAIZ ROSA MORAES 10.70 

31 CAROLINA MELO DE OLIVEIRA 10.30 

32 BRUNA GARCIA TAVARES 10.00 

33 STEFANNIE PARANHOS DA COSTA ALVES  8.50 

34 LUCAS MARTINS DE QUEIROZ 8.30 

35 KARINE NEVES GOMES 8.10 

36 RAMON DOS SANTOS NASCIMENTO 7.70 

37 LARISSA EMANUELLE OLIVEIRA SOUSA MILAGRES 7.70 

38 DAVILLA REINALDO DA COSTA 7.30 

39 ALI MOHAMED OMAIS 6.90 



40 LUIZA COSTA CURTA 6.90 

41 JESSICA CELINA TAVORA DA SILVA 6.80 

42 JOÃO PAULO DOS SANTOS SILVA 6.40 

43 DANIELLE LAÍS LEÃO OLIVEIRA DA SILVA  6.40 

44 EVELYN GONÇALVES DE CASTRO 5.90 

45 GEORGIA CAPOROSSI  COSTA MARQUES AMUI PRADO 5.80 

46 VITORIA TEIXEIRA BALDO 5.50 

47 LARISSA CRISTINA BATISTA MORAIS 5.40 

48 LUANA DE MATOS FERREIRA ALBUQUERQUE  5.30 

49 LUCAS PERNE PAIVA RANGEL 5.20 

50 THAYLLA ALVES MOREIRA 5.00 

51 JOÃO HENRIQUE SANTOS 4.70 

52 JEANE AMELIE SOUZA RONDON FARINELLI  4.60 

53 JULLYANA TAVARES DUARTE 4.60 

54 PRISCILLA MAGALHÃES DE SOUZA  4.50 

55 LUANNA SALES DA SILVA VASCONCELLOS 4.50 

56 MARIA ANGÉLICA FERREIRA GUIRADO 4.40 

57 MAIRA KEILLA FURLAN 4.40 

58 GIULYANA ANDRESSA DE ARAÚJO DIAS  4.40 

59 LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA 4.30 

60 AMANDA MARQUES PORTO 4.20 

61 NATHALIA CRISTINE NOGUEIRA VALADARES 3.70 

62 BÁRBARA GARCIA ELIZIÁRIO  3.50 

63 IZA FONTES FERREIRA 3.50 

64 LORENA DOURADINHO SALOMÉ 3.40 

65 SABRINA AYANNE LEAL MELO DOS SANTOS 3.00 

66 FABIANE LUCIANA DA CRUZ RAMOS VIEIRA  3.00 

67 GEISIANE PARANHOS SANTOS TELES DE MENEZES  3.00 

68 DARA RODRIGUES ALVES  2.80 

69 MARINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 2.50 

70 MARIANNE 2.50 

71 GABRIELLA ROCHA LINHARES 2.30 

72 AYRAM RIVENA MIRANDA DE SOUSA 2.30 

73 YURI GABRIEL DE CASTRO 2.20 

74 SUYANNI DA SILVA BARROS 2.00 

75 JÉSSICA DE ALMEIDA ESTULANO GARCIA 2.00 

76 KARINA DE SOUSA FORTES 2.00 

77 BRENDA MAGALHAES BUENO 2.00 

78 RAQUEL MORAIS POZO 2.00 

79 MARIA CLARA PACÍFICO DA SILVA 2.00 

80 SARA ALVES MACHADO DA SILVA  2.00 

81 JOYCE OLIVEIRA DA SILVA 2.00 

82 VINICIUS CANEDO VASQUES 2.00 

83 LAHYANY SILVA BARROS 2.00 

84 ISABELLA DAMASIA E SILVA 2.00 

85 JAILSON APARECIDO DA SILVA 2.00 

86 TAYS RENATA LIMA GUEDES  2.00 

87 MALLANY COIMBRA MELO 2.00 

88 ISABELLI DA SILVA PEREIRA 2.00 

89 OSMAR CHIOSSI JUNIOR 2.00 

90 ALISON YURI ARAUJO AMORIM 2.00 

91 ORLANDO PEREIRA JUNIOR 2.00 

92 VICTOR GIOVANNI FACCHIANO VIANA 2.00 

 

 

 


